Kesimpulan yang dapat diambil secara garis besar dalam penelitian ini

adalah bahwasannya Candi Badut ini merupakan tempat pendarmaan dari Resi

Agastya yang di bangun oleh sang Licwa/Gajayana yang memerintah di Kerajaan

Gajayana. Candi Candi Badut didirikan pada hari Jum’at tanggal 1 paro peteng

tahun 682 Caka / 760 Masehi. Candi ini terdiri atas tiga tingkatan, (1) Kaki Candi,

merupakan bagian terbawah dari candi yang melambangkan manusia yang masih

dikuasai nafsu rendah seperti keserakahan, kebohongan dan segala sesuatu yang

berhubungan dengan hawa nafsu; (2) Badan Candi, merupakan lambang dari